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خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

اقدام ویژه برای توسعه مکران
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه تاکنون طرحی کلان به‌عنوان 
نقشه‌راه توسعه مکران نداشته‌ایم، گفت: 
هماهنگی‌های لازم صورت گرفته تا از 
مشاوران طراز اول بین‌المللی برای تهیه 

نقشه‌راه توسعه منطقه مکران بهره بگیریم./ پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست‌جمهوری

توصیه‌ ایران به مدیرکل آژانس
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی با بیان اینکه پذیرفتنی نیست 
آژانس تنها به تعهدهای ایران به‌صورت 
تحریک‌آمیز بپردازد و به عدم‌انجام 
تکالیف طرف مقابل اشاره‌ای نکند، 

گفت: این نهاد بین‌المللی باید بی‌طرفی خود را حفظ کند و رفتار 
حرفه‌ای داشته باشد./ایرنا

انتقاد از تعویق ابلاغ قانون عفاف و حجاب
مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس درباره ابلاغ قانون عفاف 
و حجاب در فضای‌مجازی نوشت: اگر 
دولت یا هر ارگانی به هر دلیل، قانون 
عفاف و حجاب را نپسندد، نمی‌تواند 

آن را به هر بهانه دور بزندکه مخالفت با آن، بدعت جدیدی 
است./فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور به برخی وزرا دستور داد موضوع 

»گم شدن روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت« را پیگیری کنند.
 شهرام دبیری، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور گفت: درباره 
ارسال لایحه اصلاحیه قانون عفاف و حجاب به مجلس در زمان 

مناسب در دولت تصمیم‌گیری می‌شود.
 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت با قدردانی از مردم برای 
مشارکت در پویش » ۲ درجه کمتر«، از برنامه جدی دولت برای 

رفع ناترازی‌های انرژی خبر داد.
 عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اعلام کرد که 
دولت مکلف است ظرف 10روز بخش دوم لایحه بودجه را ارائه کند.
 نماز عبادی - سیاسی جمعه این هفته تهران به امامت سیدمحمد 

حسن ابوترابی‌فر در مصلاي امام‌خمینی)ره( اقامه می‌شود.
 عباس پاپی‌زاده، عضو هیأت رئیسه مجلس گفت: دولت سوریه 

میدان را به تاکتیک و جنگ روانی ضد‌سوری باخت.
 محمدعلی نائینی، رئیس ستاد بزرگداشت حماسه ۹دی، شعار 
محوری آیین امسال را »حماسه ۹ دی، واکاوی فتنه‌های جدید 

آمریکا و رژیم‌صهیونیستی« اعلام کرد.
 لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار ازسوی 

رئیس‌جمهور، با قید دوفوریت به مجلس ارسال شد.
 حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران از دولت خواست 
قبل از تصمیم‌گیری درباره مسائل مهم، نظر مردم را جویا شود.

 ونسا فریزر، سفیر مالت در سازمان ملل که کشورش 
»تسهیلگر‌برجام« است، خواستار ادامه گفت‌وگوها و حمایت 

همه طرف‌ها از اجرای برجام شد.

 پاسخ غریب‌آبادی
به ادعاهای تازه گروسی

کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه 
طی پستی در فضای‌مجازی به ادعای اخیر رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی واکنش نشان داد که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

  نیت‌خوانی مبتنی بر سناریوهای فرضی، جزو وظایف مدیرکل 
نیست و خلاف متن و روح اساسنامه آژانس است.

توسعه برنامه هسته‌ای ایران منطبق با نیازهای فنی است و 
کاملا تحت نظارت‌های پادمانی آژانس انجام می‌شود.

  احترام به تصمیم‌ها و سیاست‌های کشورها در استفاده 
صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای، شامل چرخه سوخت )غنی‌سازی(، 
در اسناد مرتبط بین‌المللی به رسمیت شناخته شده و اظهارات 

مدیرکل نمی‌تواند این واقعیات را نادیده بگیرد.
  غنی‌سازی مادامی که تحت نظارت آژانس باشد و از اهداف 
صلح‌آمیز منحرف نشود، محدودیتی طبق معاهده عدم‌اشاعه ندارد.

  چیزی که در اظهارات گروسی هیچ‌وقت به آن اشاره نشده، 
علت اصلی وضع موجود است که همانا عدم‌اجرای تعهدات 
طرف‌های مقابل تحت برجام و خروج یک‌جانبه آمریکا از آن بود.

هشدار قاطع ایران به تروئیکای اروپایی
نماینده ایران در سازمان ملل در نشست شورای امنیت درباره 
قطعنامه ۲۲۳۱ و اجرای برجام با بیان اینکه ایران هرگونه تهدید 
مربوط به استفاده از سازوکار موسوم به »اسنپ‌بک« توسط 
تروئیکای اروپایی را قویاً رد می‌کند، تأکید کرد تهران بر تعهد 
پایدار خود به دیپلماسی و گفت‌وگو تأکید دارد. امیر سعید 
ایروانی به اروپا هشدار داد سوءاستفاده از مکانیسم ماشه با پاسخ 

قاطع و متناسب ایران مواجه خواهد شد./ایرنا

عزم ایران و بلاروس برای توسعه مناسبات
رایزنی‌های مستمر میان تهران و مینسک از عزم دوطرف برای توسعه روزافزون همکاری‌ها حکایت دارد. مجید 
تخت‌روانچی، معاون وزیر امور خارجه با اشاره به رایزنی‌های همتای بلاروسی خود در تهران با تأکید بر اینکه 
2کشور مصمم هستند به همکاری ادامه دهند از تمرکز دوطرف بر توسعه همکاری‌های اقتصادی خبر داد./ایرنا

کمک بسیج به دولت برای رفع ناترازی برق
سازمان بسیج برای رفع ناترازی‌ها در حوزه برق به کمک دولت می‌آید. سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس این 
سازمان گفت: تفاهمنامه‌ای بین بسیج و وزارت نیرو و شرکت‌های برق منطقه‌ای امضا شده‌است که از طریق 

بنیاد تعاون بسیج، سالانه هزار مگاوات برق تولید‌شود و در اختیار مردم قرار گیرد./فارس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
رئیس‌جمهور #پزشکیان عصر چهارشنبه 
در سفر یک‌روزه به مصر در یازدهمین 
اجاس روسای کشورهای عضو گروه 
دی8 شرکت می‌کند. این سفر در سطح 
معادلات منطقه‌ای و جهانی، تقویت 
همکاری اقتصادی کشورهای اسامی 
عضو و همچنین ایجاد تمهیدات بیشتر 
برقراری روابط ایران و مصر حائز اهمیت 
است. گام‌های مثبتی نیز در هفته‌های 

اخیر در این زمینه برداشته شده است.
پس از فاصله گرفتن بشار اسد از ایران و 
مقاومت که منجر به سقوط دولتش شد؛ 
این‌بار مسلحانی که کشور را به‌دست 
گرفته‌اند نیز خط سازش با غرب را پیگیر 
شده‌اند که آینده خطرناکی را برای این 

کشور رقم خواهد زد.

@ Mehdi_Sanaei_
مهدی سنایی

 
سوریه برای جهان عبرتی است آشکار که 

از غرب فاصله بگیرند.

@ sj28233
اسِ جِی

 
اگر به جنگ دشمن نروید در خانه 
زیر چکمه‌های دشمن از خواب بیدار 

می‌شوید.

@ Ehsan_safari8
احسان

 
رنج سوریه پایان نمی‌پذیردتامادامی 
که مردم برای رویای آزادی سازش را بر 

مقاومت ترجیح می‌دهند.

@ H138560563
هادی

 
وقتی با رویای آزادی تسلیم شوی و 
زمانی كه تفکر مقاومت نداشته باشی، 
مهم‌ترین سرمایه کشورت يعنی امنیت 

را بر باد می‌دهی.

@ rooz__79
رزُ

 
سوریه یادآور درسی تلخ برای همه 
ماست: اعتماد به وعده‌های توخالی و 
لبخندهای غرب، جز ویرانی و رنج برای 
مردم چیزی به ارمغان نیاورد. استقلال 
و مقاومت، تنها راه آینده‌ای روشن است.

@ MSoveylami
مرتضی سویلمی

 
نتیجه تسلیم شدن و سام علیک با 

غرب میشه این...

@ ramisa_m313
فاطمه رستا

 
انبوه ساح‌های سوریه که به اسرائیل 
حمله نکردند، اینجوری و به‌راحتی توسط 
خود اسرائیلی‌ها نابود شد! آری تزویر به 
شما امان می‌دهد و بعد کمرتان را خرد 

می‌کند.

@ Ghafari4512
بانو حوریه

رئیس‌جمهوری اسامی ایران به‌منظور شرکت 
و سخنرانی در یازدهمین اجاس گروه دی8، 
تهران را به مقصد قاهره، پایتخت مصر ترک کرد.

مسیر تهران-قاهره هموار شد
ششمین سفر خارجی رئیس‌جمهور به مقصد مصر، از جنبه‌های سیاسی، اقتصادی و منطقه‌ای دارای اهمیت ویژه‌ای است

برهان محمودیگزارش
روزنامه‌نگار

مسعود پزشکیان پس از یک روز پر کار در هیأت دولت و 
پر حاشیه در اجلاس خانواده، آینده و پیوند‌های پایدار که 
گریه‌اش در یادبود همسر و فرزند فقیدش بسیار در شبکه‌های 
اجتماعی بازتاب داشت، عصر چهارشنبه برای سفری یک‌روزه 
عازم قاهره شد تا دومین رئیس‌جمهور ایرانی باشد که به مصر 
سفر می‌کند. رئیس‌جمهور که قرار است در اجلاس کشورهای 
دیD8(8( حضور یابد، علاوه بر سخنرانی در نشست سران 
این اجلاس و نیز نشست غزه، بناست با برخی مقام‌های ارشد 

کشورهای حاضر در مصر نيز دیدار و گفت‌وگو داشته باشد.

دی8 چیست؟
  »دی8« گروهی متشکل از 8کشور اسلامی 

در حال توسعه است.
  ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، اندونزی، 
مالزی، مصر و نیجریه اعضای این گروه هستند.

  مجموع جمعیت این 8کشور، حدود 
1.2میلیارد نفر معادل ۶۰درصد از کل 
مسلمانان و حدود ۱۳درصد از کل جمعیت 

جهان است.

مقام رأس‌الحسین)ع(
به‌گفته بسیاری از تحلیل‌گران، سفر 3روزه 
احمدی‌نژاد در پاسخ به سفر 3ساعته مرسی 
در 9شهریور همان سال، نتوانست پرونده روابط 
تهران-قاهره را گشوده نگه دارد و با تغییر 
رئیس‌جمهور مصر، روابط 2کشور بار دیگر در 
سکوت فرو رفت. پیش‌تر احمدی‌نژاد در سفر به 
قاهره، مکانی که گفته می‌شود محل نگهداری 
سر مبارک اباعبدالله الحسین)ع( است را زیارت 

کرده بود.

مسعود پس از محمود
اگرچه پزشکیان پس از محمود احمدی‌نژاد 
که 13سال قبل در 17بهمن1391 برای 
حضور در اجلاس کشورهای اسلامی به 
قاهره رفته بود، دومین رئیس‌جمهوری 
اسلامی ایران است که به مصر سفر می‌کند 
ولی سفر رئیس دولت دهم آنگونه که 
شایسته بود، تأثیر شگرفی بر روابط تهران 

- قاهره نگذاشت.

مصر، کشور گذرگاه‌ها؛ رفح و سوئز
قاهره ششمین مقصد سفرهای خارجی پزشکیان 
است؛ او این‌بار پای بر خاک بزرگ‌ترین و 
پرجمعیت‌ترین کشور عربی می‌گذارد؛ کشوری 
که به‌دلیل همسایگی با اراضی اشغالی و نیز داشتن 
گذرگاه رفح برای عبور و مرور میان غزه محاصره 
شده با جهان خارج، از اهمیت بالایی در منطقه و نیز 
روابط خارجی کشورمان برخوردار است. این کشور 
همچنین کانال سوئز را در خود جای داده است که 

یکی از مهم‌ترین گذرگاه‌های آبی دنیاست.

۶شهریور۱۴۰۰ 
امیرعبداللهیان در قاهره

در دوره ریاست‌جمهوری شهید سید ابراهیم رئیسی، تلاش برای ازسرگیری روابط 
با مصر آغاز شد و مجددا ۶شهریور۱۴۰۰ شهید حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه وقت ایران در حاشیه نشست منطقه‌ای »حمایت از عراق« با عبدالفتاح 

السیسی، رئیس‌جمهور مصر به‌صورت غیررسمی دیدار و گفت‌وگو کرد.

8خرداد1402 
عمان؛ واسطه ایران و مصر

8خرداد1402 یعنی ‌6ماه بعد، هیثم بن طارق آل سعید، سلطان عمان به دیدار مقام 
معظم رهبری آمد که حامل پیام ابراز علاقه رئیس‌جمهور مصر برای ازسرگیری 
روابط قاهره با تهران بود؛ درخواستی که با استقبال رهبر معظم انقلاب مواجه شد.

2خرداد1403
حضورسامح شکری بر مزار شهدای خدمت

پس از شهادت آیت‌الله رئیسی در اردیبهشت امسال، 2خرداد سال‌جاری سامح 
شکری، وزیر امور خارجه مصر برای شرکت در مراسم تشییع پیکر رئیس‌جمهور و 
وزیر امور خارجه فقید کشورمان، برای نخستین‌بار به تهران آمد و با مقامات ارشد 

ایرانی دیدار و گفت‌وگوی کوتاهی داشت.

20آبان و 2دی1402
مذاکرات حضوری و تلفنی رئیسی-السیسی

کمتر از ‌6ماه بعد از درخواست مصری‌ها، شهیدرئیسی برای حضور در اجلاس 
مشترک سازمان کنفرانس اسلامی و اتحادیه عرب به میزبانی عربستان به ریاض 
رفته بود که در محل استقرار خود، میزبان عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور مصر 

شد و سپس این مذاکره در 2دی‌ماه سال گذشته به‌صورت تلفنی تکرار شد.

29آذر1401
دیدار وزیر شهید با السیسی در امان

دقیقا ‌15ماه بعد در 29آذر1401 امیرعبداللهیان و السیسی این‌بار در امان، پایتخت 
اردن و در حاشیه اجلاس بغداد2 دیدار دوباره‌ای با هم داشتند.

18تیر1403
اولین تماس پزشکیان -السیسی

السیسی این‌بار 18تیر‌ماه نه با شهید رئیسی که با مسعود پزشکیان نخستین 
تماس تلفنی خود را برقرار کرد و پیروزی‌اش در انتخابات ریاست‌جمهوری را 

تبریک گفت.

9مرداد1403
عبدالعاطی در تحلیف پزشکیان 

کمی بیش از 20روز بعد نیز در ۹مردادماه۱۴۰۳ بدر احمد محمد عبدالعاطی، 
وزیر امور خارجه مصر برای شرکت در مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، نهمین 
رئیس‌جمهور ایران وارد تهران شد و لقب دومین وزیر امور خارجه مصری که به 

تهران آمده را بر خود نهاد.

26مهر1403
عراقچی در قاهره

سرعت رشد روابط تهران-قاهره روی دور تند افتاده و سیدعباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه کشورمان 26مهر امسال به مصر رفت و دیداری با السیسی 

رئیس‌جمهور این کشور داشت.

2آبان‌1403
گفت‌وگوی پزشکیان با السیسی در روسیه

مسعود پزشکیان که پنجمین سفر خارجی‌اش کازان روسیه بود، 2آبان‌ماه در 
حاشیه اجلاس کازان با همتای مصری‌اش دیدار و گفت‌وگو کرد.

اهمیت سفر به قاهره
  سوریه جدید؛ نقطه اشتراک ایران-مصر: دومین سفر یک رئیس‌جمهور 
ایرانی به قاهره اما نه در دوره تسلط اخوانی‌ها، آن هم درست در سومین هفته 

سقوط حکومت سوریه، می‌تواند از اهمیت بالایی برخوردار باشد.
  خاطرات اتحاد اعراب علیه اسرائیل: خاطرات اتحاد سوریه و مصر 
در زمان جنگ اعراب و صهیونیست‌ها، همچنان در ذهن و دل بسیاری از 

ساکنان کشورهای عربی سینه به سینه نقل می‌شود.
احتمال  اولین  دیدار»پزشکیان-اردوغان« بدون اسد:  برخی منابع از 
احتمال سفر اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه به قاهره برای حضور در اجلاس 
دی8 خبر می‌دهند که ممکن است پزشکیان با همتای ترکیه‌ای خود 

نخستین دیدار پس از سقوط دولت بشار اسد را برگزار کند.
  راه‌گشایی اقتصادی با »دی8«: یکی از پیمان‌های اقتصادی‌اي که 
می‌تواند نقش خنثی‌کننده تحریم‌ها را ایفا کند، دی8 یا کشورهای اسلامی 
در حال توسعه هستند که در صورت ارتقای روابط میان آنها در حد پیمان 
بریکس، شاید شاهد دومین اتحادیه پولی منطقه‌ای بعد از پول واحد 

بریکس باشیم.


